
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°3 Distribución Docente 1C 2025 // EX-2024-00950447- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2024-590-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-2025-42-E-UNC-
DEC#FAMAF y RHCD-2025-75-E-UNC-DEC#FAMAF, que aprueban la Distribución Docente para
el primer cuatrimestre de 2025; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2025;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2024-590-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-
2025-42-E-UNC-DEC#FAMAF y RHCD-2025-75-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que
acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Asignar a Nicolás ANDRUSKIEWITSCH tarea docente en un curso de posgrado.
Asignar a Nicolás Martín VELASCO el dictado de la Práctica Supervisada del Programa de
Formación Docente para Doctorandos/as (PFDD), correspondiente a estudiantes del Doctorado en
Física.

ARTÍCULO 3°: Dar de alta la asignatura “Álgebra Universal y Teoría de Modelos” como Optativa de
Licenciatura en Ciencias de la Computación, que se dictará en forma conjunta con la asignatura
“Álgebra Universal”, Especialidad I de la Licenciatura en Matemática.

ARTÍCULO 4°: Dar de baja la asignatura “Haces perversos y aplicaciones a la teoría de
representaciones” como Especialidad I de la Licenciatura en Matemática.



ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO.





            
 


EX-2024-00950447-UNC-ME#FAMAF 
 
 


ANEXO I 
  A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a 


continuación: 
   


  Asignatura   Docente 


Álgebra I 
(LA, LF, LM, PF, PM) 


SULCA, Diego Armando 


Algoritmos y Estructuras de Datos II / 
Algoritmos y Estructuras de Datos 
(LCC / LMA) 


AVALOS, Santiago Eugenio (desde 1/4) 
COCUCCI, Tadeo Javier (desde 1/4) 


Análisis Matemático III 
(LA, LF, LM, PM) 


TORRES, Analía Victoria (hasta 19/3) 


Física Moderna 
(PF) 


BAUDINO QUIROGA, Nicolás 
VELASCO, Nicolás Martín 


Paradigmas de Programación / Modelos 
de Programación 
(LCC / LMA) 


NIEVA, José Iván 


Haces perversos y aplicaciones a la 
teoría de representaciones 


ANDRUSKIEWITSCH, Nicolás 


 
  B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación: 


   
  Asignatura   Docente 


Álgebra / Álgebra II / Álgebra Lineal** 
(LCC / LA, LF, LM, PF, PM / LHM, LMA) 


MAYORGA URIBURU, Nicolás (desde 
1/4) 


Algoritmos y Estructuras de Datos I** 
(LCC) 


NIEVA, José Iván (Laboratorio) 


Algoritmos y Estructuras de Datos II / 
Algoritmos y Estructuras de Datos 
(LCC / LMA) 


ALINI, Walter Daniel (desde 1/4) 


Análisis Matemático III 
(LA, LF, LM, PM) 


CANTERO, Valeria Nair 







            
 


EX-2024-00950447-UNC-ME#FAMAF 


Análisis Numérico I / Análisis Numérico 
(LM, LMA / LCC) 


TORRES, Analía Victoria (desde 20/3) 


Cálculo Vectorial 
(LMA) 


SULCA, Diego Armando 


Didáctica Especial y Taller de 
Matemática 
(PM Anual) 


DIPIERRI, Iris Carolina (a) (desde el 1/4) 


Física Experimental V 
(LF) 


TURRI, Francisco (desde el 1/4) 
VILLEGAS, Ángelo 


Física General II 
(LA, LF, PF) 


BAUDINO QUIROGA, Nicolás 


Física General IV 
(LF, PF) 


LESCANO, Daniel Eduardo 


Matemática Discreta I 
(LCC, LMA) 


BETTERA MARCAT, Matías Alejandro 
MILANA, Franco Alejandro (desde el 
1/4) 


Métodos Matemáticos de la Física II 
(LA, LF) 


CENDOYA, Dionisio (desde el 1/4) 


Paradigmas de Programación / Modelos 
de Programación 
(LCC / LMA) 


GERVÁN, Leonardo Facundo 


Álgebra Universal y Teoría de Modelos BADANO, Mariana Vanessa 
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año. 


 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 





	fecha: Viernes 25 de Abril de 2025
	numero_documento: RHCD-2025-121-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-04-10T11:46:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-25T09:50:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-25T09:50:18-0300
	GDE UNC




